
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 

 
 

 

 

                                                     

*MC05X02QKSW8* 
 

 
 MĚSTSKÁ  ČÁST PRAHA 5  

  Bc .  LUKÁŠ HEROLD  

      MÍSTOSTAROSTA 

 

 

        Vážený pan 

Ing. Filip Karel, Ph.D. 

zastupitel 

MČ Praha 5 

 

 

 

V Praze dne 18.03.2025 

Č.j.: MC05 133040/2025 

 

 

Odpověď na interpelaci ze dne 18.02.2025 

 

 

Vážený pane zastupiteli, 

 

dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 15. zasedání Zastupitelstva městské části 

Praha 5 konaném dne 18.02.2025 s názvem „odpovědnost za gesci rozvoje IT a digitalizace“. 

 

Ve svém vystoupení jste vznesl následující dotazy: 

1/ Je nyní odpovědný za gesci informatiky pan Kufa? 

 

2/ Plánujete i do budoucna zachovat stav, kdy oblast informatiky nemá politického gestora  

a odpovědnou osobu?“. 

 

K Vašim dotazům sděluji následující: 

Ad 1) Je nyní odpovědný za gesci informatiky pan Kufa? 

Tajemník úřadu je odpovědný za plnění úkolů úřadu v samostatné i přenesené působnosti  

a zodpovídá za chod úřadu včetně zajištění informačních technologií a digitalizace. Z uvedeného 

tedy vyplývá, že Mgr. Antonín Kufa, MBA, LL.M. odpovídá za oblast informatiky, tedy řeší 

koncepci rozvoje informačních systémů a jejich bezpečnost, je zodpovědný za personální 

zajištění vedoucích zaměstnanců IT, za dodržování legislativy a soulad s GDPR, kybernetickou 

bezpečností a dalšími zákony, řeší HW a SW vybavení a jeho využití v rámci úřadu. 

 

 

 



 

 

 

   

   

 

Ad 2) Plánujete i do budoucna zachovat stav, kdy oblast informatiky nemá politického gestora  

a odpovědnou osobu?   

Platná legislativa ČR neurčuje povinnost stanovit politického gestora pro jednotlivé oblasti. 

Přidělení gescí jednotlivým radním je pouze organizační záležitostí a aktuálně neplánujeme 

přidělit oblast informatiky žádnému politickému gestorovi, a to z těchto důvodů: 

1. IT agendu spravuje na ÚMČ Praha 5 specializovaný odbor, který má dostatečné 

odborné kompetence a zkušenosti s provozem a rozvojem IT.  

2. Politická odpovědnost není nutná, tím spíše že se jedná o odbornou záležitost,  

která spadá do kompetence odboru IT a tajemníka úřadu a slouží k efektivitě úřadu  

a službám občanům. Politizace této oblasti může vést k sporným rozhodnutím,  

jako bylo např. usnesení Rady dne 25.11.2024 č. RMČ/44/1244/2024, kdy na návrh 

gesčního radního pro oblast informatiky bylo schváleno odstoupení od projektu 

„Elektronizace a portál MČ Praha 5“, v rámci výzvy č. 10 – eGovernment  

z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), čímž MČ Praha 5 přišla 

o možnost využít dotaci ve výši téměř 50% vynaložených nákladů. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold 

místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 


